SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

EDITAL SMS Nº 07/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS

PARA COORDENADOR TÉCNICO E FACILITADOR DAS UNIDADES

DIDÁTICAS DO CURSO ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA NA LINHA DO

CUIDADO DE ATENÇÃO ÁS DOENÇAS CRÔNICAS A SER

DESENVOLVIDO PELA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE

SABOIA, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE

2017, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2367, DE 13 DE MARÇO DE 2020 E

DAS RESOLUÇÕES Nº 193/2007 e 205/2007 DA COMISSÃO

INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO CEARÁ – CIB/CE.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital SMS 07/2020, que regulamente processo seletivo simplificado

objetivando a contratação por tempo determinado de pessoal e formação de cadastro de reserva

para as funções de Coordenador e Facilitador das Unidades Didáticas do Curso de

Especialização Técnica na Linha do Cuidado de Atenção ás Doenças Crônicas a ser

desenvolvido pela Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, para as Áreas Descentralizadas

de Saúde de Acaraú, Camocim, Sobral e Tianguá, RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar do processo seletivo, conforme

ANEXOS ao presente termo, abaixo descritos:

ANEXO I - ÁREA DESCENTRALIZADA DE ACARAÚ

ANEXO II - ÁREA DESCENTRALIZADA DE CAMOCIM

ANEXO III - ÁREA DESCENTRALIZADA DE SOBRAL

ANEXO III - ÁREA DESCENTRALIZADA DE TIANGUÁ

II. Informar que não foram aceitas as solicitações de inscrições enviadas fora do horário

previstos no item 3.1 do edital inaugural.

III. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado ora divulgado,

nos termos previstos no edital inaugural.

Sobral, CE, 30 de junho de 2020.

Ismael de Vasconcelos Ferreira

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO I
EDITAL SMS 07/2020

RESULTADO PRELIMINAR
ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA NA LINHA DO CUIDADO DE ATENÇÃO ÀS DOENÇAS CRÔNICAS

ÁREA DESCENTRALIZADA DE ACARAÚ

COORDENADOR

CANDIDATO AVALIAÇÃO CURRICULAR NOTA FINAL

Ana Cecilia de Vasconcelos 11,75 11,75

Dennis Moreira Gomes 11,50 11,50

FACILITADOR

UNIDADE DIDÁTICA: ORGANIZAÇÃO DO SUS

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO DO PLANO

DE AULA
NOTA
FINAL

João Luiz Graff 20,5 50 7,05

UNIDADE DIDÁTICA: GESTÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO DO PLANO

DE AULA
NOTA
FINAL

Francisca Wladia Raquel Saboia
Chaves

18,5 38 5,65

João Luiz Graff 20,5 44 6,45

UNIDADE DIDÁTICA: PROMOÇÃO À SAÚDE E ORGANIZAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO A
PESSOAS COM DOENÇAS CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO DO PLANO

DE AULA
NOTA
FINAL

Francisca Wladia Raquel
Saboia Chaves

18,5 36 5,45

UNIDADE DIDÁTICA: CUIDADO INTEGRAL A PESSOAS COM DOENÇAS CRÔNICAS

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO DO PLANO

DE AULA
NOTA
FINAL

Francisca Wladia Raquel
Saboia Chaves

18,5 39 5,75

João Luiz Graff 20,5 50 7,05

UNIDADE DIDÁTICA: CONSTRUÇÃO DO RELATÓRIO DA PRÁTICA

Não houve candidato inscrito

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

ANEXO II
EDITAL SMS 07/2020

RESULTADO PRELIMINAR
ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA NA LINHA DO CUIDADO DE ATENÇÃO ÀS DOENÇAS CRÔNICAS

ÁREA DESCENTRALIZADA DE CAMOCIM

COORDENADOR

CANDIDATO AVALIAÇÃO CURRICULAR NOTA FINAL

Ana Osmarina Quariguasi Magalhães Frota 8

Eliminado com
base no item
4.2.6 do edital

inaugural

FACILITADOR

UNIDADE DIDÁTICA: ORGANIZAÇÃO DO SUS

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: GESTÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: PROMOÇÃO À SAÚDE E ORGANIZAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO A
PESSOAS COM DOENÇAS CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: CUIDADO INTEGRAL A PESSOAS COM DOENÇAS CRÔNICAS

Não houve candidato inscrito

UNIDADE DIDÁTICA: CONSTRUÇÃO DO RELATÓRIO DA PRÁTICA

Não houve candidato inscrito

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

ANEXO III
EDITAL SMS 07/2020

RESULTADO PRELIMINAR
ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA NA LINHA DO CUIDADO DE ATENÇÃO ÀS DOENÇAS CRÔNICAS

ÁREA DESCENTRALIZADA DE SOBRAL

COORDENADOR

CANDIDATO AVALIAÇÃO CURRICULAR NOTA FINAL

Diógenes Farias Gomes 24,5 24,5

Jander Magalhães Torres 12,25 12,25

Jéssica Costa Brito Pacheco Moura 15 15

Joaquim Guerra de Oliveira Neto 22 22

Juliana Solon Furtado 8   8

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

ANEXO IV
EDITAL SMS 07/2020

RESULTADO PRELIMINAR
ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA NA LINHA DO CUIDADO DE ATENÇÃO ÀS DOENÇAS CRÔNICAS

ÁREA DESCENTRALIZADA DE TIANGUÁ

COORDENADOR

CANDIDATO AVALIAÇÃO CURRICULAR NOTA FINAL

Mikaelle Fernandes Marques 10 10

Paulo Romão Ribeiro da Silva 25,5 25,5

FACILITADOR

UNIDADE DIDÁTICA: ORGANIZAÇÃO DO SUS

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO DO

PLANO DE AULA
NOTA FINAL

José Diones Loiola Gomes 3,75 31

Eliminado com
base no item
4.2.6 do edital

inaugural

UNIDADE DIDÁTICA: GESTÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO DO

PLANO DE AULA
NOTA FINAL

Wyarlenn Divino Machado 12,5 36 4,85

UNIDADE DIDÁTICA: PROMOÇÃO À SAÚDE E ORGANIZAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO A

PESSOAS COM DOENÇAS CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO DO

PLANO DE AULA
NOTA FINAL

Wyarlenn Divino Machado 12,5 40 5,25

UNIDADE DIDÁTICA: CUIDADO INTEGRAL A PESSOAS COM DOENÇAS CRÔNICAS

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

CURRICULAR
AVALIAÇÃO DO

PLANO DE AULA
NOTA FINAL

Jeferson de Lima Costa 3,75 32

Eliminado com
base no item

4.2.6 do edital
inaugural

Wyarlenn Divino Machado 12,5 38 5,05

UNIDADE DIDÁTICA: CONSTRUÇÃO DO RELATÓRIO DA PRÁTICA

Não houve candidato inscrito